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også rådført sig med Det Udenrigspolitiske 
Nævn, så der er ikke noget at komme efter. 

Derfor ved jeg ikke, hvad det er, hr. Keld AI- 
brechtsen sigter til. Der er fuldstændig rene lin- 
jer her. Regeringen har oven i købet i meget god 
tid været i Det Udenrigspolitiske Nævn med 
denne sag. I øvrigt bliver sagen så taget op igen i 
det kommende møde i Det Udenrigspolitiske 
Nævn inden NATO-topmødet. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen så vil jeg godt spørge statsministeren, om 
statsministeren fuldstændig kategorisk, kan ude- 
lukke, at danske repræsentanter i drøftelserne 
med USA har anmodet om, at USA kom med en 
henvendelse til Danmark. Det er jo det, der har 
været forlydender om i pressen. 

Nu forstår jeg på statsministeren, at den dan- 
ske holdning er, at man afventer. Betyder det, at 
man har sagt til amerikanerne, at Danmark in- 
gen holdning har til, hvorvidt USA bør indbyde 
Danmark eller ej? Eller har man sagt til amerika- 
nerne, at vi gerne vil have en invitation? Det er 
faktisk ret vigtigt at få afklaret, og jeg håber så, 
at statsministeren kan give en helt klar beskri- 
velse af, hvad der er sket i de drøftelser med 
amerikanerne. 

Kl. 13.45 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): . 
Det kan jeg meget fint gøre, og der er slet ikke 
noget mystisk i det. Jeg har svaret på det allere- 
de i dag, og det, jeg hat svaret i dag, er nøjagtig 
det samme, som regeringen allerede har sagt til 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

Jeg gentager nu ordret, hvad jeg har svaret: 
»I lyset af NATO-topmødets forventede be- 

handling af missilforsvar har regeringen den 23. 
oktober 2002 givet Det Udenrigspolitiske Nævn 
en redegørelse om forberedelserne og efterføl- 
gende meddelt de amerikanske myndigheder, at 
skulle USA fremsætte en anmodning, så er rege- 
ringen selvsagt rede til at modtage og behandle 
en sådan.« 

Det er sket efter mødet i Det Udenrigspoliti- 
ske Nævn, efter at regeringen har rådført sig 
med Det Udenrigspolitiske Nævn. Det er, hvad 
der er om den sag. Så det er lagt fuldstændig 
åbent frem i Det Udenrigspolitiske Nævn, og 
det ved hr. Keld Albrechtsen jo også godt. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes, at statsministeren undviger det, der er 
kernen i mit spørgsmål, nemlig om man i de 

drøftelser med amerikanerne har signaleret over 
for USA, at man fra den danske regerings side 
meget ønsker at få en invitation til at deltage i 
missilskjoldet for så efterfølgende at tage stilling 
til det. Selvfølgelig med det logiske resultat, at 
man så vil sige ja, for ellers ville man vel ikke 
bede om at få en invitation. Det er det, jeg kred- 
ser om, og det er det, jeg synes der stadig væk 
består en uklarhed om. 

Jeg synes, at det rigtige vil være, hvis statsmi- 
nisteren siger til amerikanerne: Der er ikke truf- 
fet en beslutning i Danmark. Det vil der først bli- 
ve, hvis der kommer en invitation. Det er ikke 
en dansk holdning, at vi gerne vil have en invi- 
tation. Det er en dansk holdning, at vi afventer 
en eventuel invitation. 

Nu håber jeg, at jeg har stillet spørgsmålet 
klart nok til, at statsministeren kan gå ind og be- 
svare det i substansen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må sige, at hr. Keld Albrechtsens spørgsmål 
er meget uklart. Men der er alligevel et meget 
klart svar, og jeg gentager det gerne, for der er 
ikke noget som helst mærkeligt i det her. 

Der har været et møde den 23. oktober 2002 i 
Det Udenrigspolitiske Nævn. Det ved hr. Keld 
Albrechtsen alt om, og hr. Keld Albrechtsen ved 
også alt om, hvad der er foregået på det møde. 
Jeg har i dag givet Folketinget den oplysning, 
som også blev givet i Det Udenrigspolitiske 
Nævn, nemlig at regeringen efter mødet har 
meddelt de amerikanske myndigheder, at skulle 
USA fremsætte en anmodning, er regeringen 
selvsagt rede til at modtage og behandle en så- 
dan. 

Det er det, der er meddelt, hverken mere eller 
mindre, og det er sket efter rådføring med Næv- 
net. Det er fuldstændig efter bogen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til statsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Har regeringen i forbindelse med forberedel- 
sen af en dansk indstilling til deltagelse i det 
amerikanske missilskjold ført hemmelige for- 
handlinger med udvalgte medlemmer af Folke- 
tinget og givet disse medlemmer fortrolige op- 
lysninger, som enten ikke burde være udleveret 
til en selektiv kreds af personer, eller som først 


